
 

 

  



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martina D. Moriscoová 
  



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

  

 

Baba Hušperanda je trošku bláznivá, malinko sympatická a 

po kapce milá. Po druhé kapce byste u ní i kousek dobrého 

srdce našli. Že je i po kousku ošklivá? To vůbec nevadí! Vždyť 

přece nejen krásou oplývá svět. Bývala kdysi mnohem zlejší, 

ošklivější a pichlavější, ale všechny její špatné vlastnosti se 

nějak vylepšily, zaoblily a vyhladily. O tom si ještě něco povíme. 

Hušperanda dnes pomůže kde a komu může. Specializuje 

se totiž na kouzelné lektvary. Umí vařit kde co, pomohla už kde 

komu, a každý den se u ní něco děje. Ne vždy je její pomoc 

všem ku prospěchu, protože zákazník je pro ni zákazník a mezi 

těmi Hušperanda rozdíly nedělá. Ať jsou dobří, nebo ne. Ale 

nakonec vždy všechno dobře dopadne. Suma sumárum: je to 

zdatná obchodnice „Lektvarnice“. 

Jak to bylo s Hušperandou než přišla do města? O tom vám 

budu vyprávět hned na začátku... 

  


